
Σελίδα 1 από 4
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ
Οικονομική Επιτροπή

Αριθμ.πρωτ.: 19186 /20-12-2013
Αριθμός Απόφασης

198/2013
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27 
                   Τ.Κ. 40003, Αγιά 
Πληροφορίες: Μπουρνάκας Ιωάννης
Τηλέφωνο: 2494350315
Τηλεομοιοτυπία: 2494350320
email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr              

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 24ης/ 19-12-2013 τακτικής 

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 4ο: Κατάρτιση σχεδίου επικαιροποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2014  σύμφωνα  με  το  υπ’  αριθμ.23988/246076/12-2013  έγγραφο  της 
Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας.

Στην Αγιά, σήμερα Πέμπτη 19-12-2013, ώρα 17:00, στην αίθουσα «Χρυσαλλίδα», 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, ύστερα 
από  την  με  αριθμό  πρωτοκόλλου  18842/14-12-2013  έγγραφη πρόσκληση  του 
Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε 
στα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010.

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:

Παρόντες
1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Πατσάς Κυριάκος, Αντιπρόεδρος
3. Λέτσιος Βασίλειος, Αναπλ/κο Μέλος 4. Μαυρογιάννης Αντώνιος, Μέλος1

5. Μπελιάς Αντώνιος, Μέλος 6. Στάθης Νικόλαος, Μέλος
7. Συρακούλης Γεώργιος, Μέλος
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 
υπάλληλος  Μπουρνάκας  Ιωάννης.  Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκαν  οι  υπηρεσιακοί 
παράγοντες: Ιωάννης Σπανός και Θεόδωρος Γκασδράνης.

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων:

Θέμα 4ο: Κατάρτιση σχεδίου επικαιροποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2014  σύμφωνα  με  το  υπ’  αριθμ.23988/246076/12-2013  έγγραφο  της 
Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας.

Το  ανωτέρω  θέμα  εισηγήθηκε  ο  αναπληρωτής  Προϊστάμενος  της  Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Ιωάννης Σπανός που έθεσε υπόψη της 
Οικονομικής Επιτροπής, τα εξής:
1 Προσήλθε στη συζήτηση του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
http://www.dimosagias.gr/


Σελίδα 2 από 4
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

 
«Η Γενική  Γραμματέας  της  Περιφέρειας  Θεσσαλίας  -  Στερεάς  Ελλάδος  με  το  υπ’  
αριθμ.  23988/246076/13-12-2013  «Αναπομπή  Προϋπολογισμού  Δήμου  Αγιάς  Οικ.  
Έτους  2014»  ζητά  να  αναμορφώσουμε  τον  προϋπολογισμό  λόγω  λανθασμένης  
εγγραφής ορισμένων κωδικών. 
Λαμβάνοντας υπόψη παραπάνω έγγραφο καθώς και:
- την 227/2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓΠΩ6Ι-9Ν6) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την  

οποία ψηφίσθηκε ο  Προϋπολογισμός του Δήμου Αγιάς για το Οικονομικό Έτος  
2014, 

- το άρθρο 4 της αριθμ. 30842/31-7-2013 ΚΥΑ 
εισηγούμαστε την αναμόρφωση του προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2014 ως κάτωθι: 

Α. Ως προς τα έσοδα :
ΠΑΛΙΟΣ 
ΚΑΕ 
ΕΣΟΔΩΝ

ΤΙΤΛΟΣ ΝΕΟΣ  ΚΑΕ 
ΕΣΟΔΩΝ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

06.00.1327.01

Δημιουργία  τουριστικού 
οδηγού Δ.Ε. Ευρυμενών (Α.Ε.  
1638,23-1-2013)  (70%ΕΥΕ  
ΠΑΑ +30%Ε.Δ.)

06.00.1328.01

Δημιουργία  τουριστικού  
οδηγού Δ.Ε. Ευρυμενών (Α.Ε.  
1638,23-1-2013)  (70%ΕΥΕ  
ΠΑΑ +30%Ε.Δ.)

8.400,00

06.00.1327.02

<<Έργα  αποκατάστασης  & 
προστασίας  καμένου 
Δημοτικού Δάσους Μελιβοίας  
>>  ΑΠΟΦΑΣΗ  ΕΝΤΑΞΗΣ 
168647/549

06.00.1328.02

<<Έργα  αποκατάστασης  & 
προστασίας  καμένου  
Δημοτικού Δάσους Μελιβοίας  
>>  ΑΠΟΦΑΣΗ  ΕΝΤΑΞΗΣ 
168647/549

123.326,2
5

06.00.1327.03

Κατασκευή μικρού φράγματος  
στην  περιοχή  Προφήτη  Ηλία 
Τ.Κ.  Μεγαλοβρύσου 
(ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 2-5-
2012)

06.00.1328.03

Κατασκευή μικρού φράγματος  
στην  περιοχή  Προφήτη  Ηλία  
Τ.Κ.  Μεγαλοβρύσου  
(ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 2-5-
2012)

95.000,00

06.00.1327.04

Κατασκευή  δεξαμενών 
άρδευσης  &  εκσυγχρονισμός  
δικτύου  άρδευσης  στην  Αγ.  
Τριάδα  Τ.Κ.  Σωτηρίτσας  & 
Μελιβοίας  (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
2007-2013  ΑΠ.  ΕΝΤΑΞΗΣ 
7522,24-5-2012)

06.00.1328.04

Κατασκευή  δεξαμενών 
άρδευσης  &  εκσυγχρονισμός  
δικτύου  άρδευσης  στην  Αγ.  
Τριάδα  Τ.Κ.  Σωτηρίτσας  & 
Μελιβοίας  (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
2007-2013  ΑΠ.  ΕΝΤΑΞΗΣ 
7522,24-5-2012)

60.331,50

06.00.1327.05

Έργα  πρόληψης  δασικών 
πυρκαγιών  στο  Δημοτικό 
Δάσος  Μελιβοίας  του  Δ.  
Αγιάς Α.Ε. 179171/4882

06.00.1328.05

Έργα  πρόληψης  δασικών 
πυρκαγιών  στο  Δημοτικό  
Δάσος  Μελιβοίας  του  Δ.  
Αγιάς Α.Ε. 179171/4882

20.000,00

06.00.1327.06 Άρδευση  Αναδασμού  Τ.Κ.  
Ομολίου 06.00.1328.06 Άρδευση  Αναδασμού  Τ.Κ.  

Ομολίου
200.000,0
0

06.00.1327.07

Κατασκευή υπογείων αγωγών 
μεταφοράς  νερού  & 
αντλητικού  συγκροτημάτων 
στο  Αγρόκτημα  Δήμητρας 
(Π.Α.Α.  2007-2013Α.Ε.  
1442/10-10-2012)

06.00.1328.07

Κατασκευή υπογείων αγωγών 
μεταφοράς  νερού  & 
αντλητικού  συγκροτημάτων 
στο  Αγρόκτημα  Δήμητρας  
(Π.Α.Α.  2007-2013Α.Ε.  
1442/10-10-2012)

170.000,0
0

06.00.1327.08 Διαμόρφωση  περιβάλλοντος  
χώρου των σχολείων για την  

06.00.1328.08 Διαμόρφωση  περιβάλλοντος  
χώρου των σχολείων για την  

50.000,00



Σελίδα 3 από 4
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

εξυπηρέτηση  εκδηλώσεων 
στις Τ.Κ. Σκήτης & Σκλήθρου  
(Π.Α.Α  2007-2013  ΑΔΑ 
:ΒΛΒΟ7ΛΡ-Μ6Σ)

εξυπηρέτηση  εκδηλώσεων 
στις Τ.Κ. Σκήτης & Σκλήθρου  
(Π.Α.Α  2007-2013  ΑΔΑ 
:ΒΛΒΟ7ΛΡ-Μ6Σ)

06.00.1327.09

Διευθέτηση  χειμαρρωδών 
ρεμάτων  Μελιβοίας  :  Από  
θέση  Καραμάνη  μέχρι  θέση  
Τσαλαβούρα  :Απόφαση 
Ένταξης  4170/30-7-2013  με  
ΑΔΑ :ΒΛΒ07ΛΡ-Μ6Σ)

06.00.1328.09

Διευθέτηση  χειμαρρωδών 
ρεμάτων  Μελιβοίας  :  Από  
θέση  Καραμάνη  μέχρι  θέση  
Τσαλαβούρα  :Απόφαση 
Ένταξης  4170/30-7-2013  με  
ΑΔΑ :ΒΛΒ07ΛΡ-Μ6Σ)

90.000,00

Ο  ΚΑΕ  Εσόδων  06.00.0619.03  με  τίτλο  :  ΚΑΠ  Για  λοιπούς  σκοπούς  (Εξόφληση  
οφειλών Ελληνικού Δημοσίου αρθρ27ν.3756/2009)  καταργείται. 

Β. Ως προς τα έξοδα:
ΠΑΛΙΟΣ 
ΚΑΕ 
ΕΞΟΔΩΝ

ΤΙΤΛΟΣ ΝΕΟΣ  ΚΑΕ 
ΕΞΟΔΩΝ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

02.70.6142.02

Δημιουργία  τουριστικού 
οδηγού Δ.Ε. Ευρυμενών (Α.Ε.  
1638,23-1-2013)  (70%ΕΥΕ  
ΠΑΑ +30%Ε.Δ.)

06.70.7341.01

Δημιουργία  τουριστικού  
οδηγού Δ.Ε. Ευρυμενών (Α.Ε.  
1638,23-1-2013)  (70%ΕΥΕ  
ΠΑΑ +30%Ε.Δ.)

12.000,00

06.70.7326.02

<<Έργα  αποκατάστασης  & 
προστασίας  καμένου 
Δημοτικού Δάσους Μελιβοίας  
>>  ΑΠΟΦΑΣΗ  ΕΝΤΑΞΗΣ 
168647/549

02.70.7341.02

<<Έργα  αποκατάστασης  & 
προστασίας  καμένου  
Δημοτικού Δάσους Μελιβοίας  
>>  ΑΠΟΦΑΣΗ  ΕΝΤΑΞΗΣ 
168647/549

123.326,2
5

02.25.7326.01

Κατασκευή μικρού φράγματος  
στην  περιοχή  Προφήτη  Ηλία 
Τ.Κ.  Μεγαλοβρύσου 
(ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 2-5-
2012)

02.25.7341.01

Κατασκευή μικρού φράγματος  
στην  περιοχή  Προφήτη  Ηλία  
Τ.Κ.  Μεγαλοβρύσου  
(ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 2-5-
2012)

95.000,00

02.25.7312.02

Κατασκευή  δεξαμενών 
άρδευσης  &  εκσυγχρονισμός  
δικτύου  άρδευσης  στην  Αγ.  
Τριάδα  Τ.Κ.  Σωτηρίτσας  & 
Μελιβοίας  (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
2007-2013  ΑΠ.  ΕΝΤΑΞΗΣ 
7522,24-5-2012)

02.25.7341.03

Κατασκευή  δεξαμενών 
άρδευσης  &  εκσυγχρονισμός  
δικτύου  άρδευσης  στην  Αγ.  
Τριάδα  Τ.Κ.  Σωτηρίτσας  & 
Μελιβοίας  (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
2007-2013  ΑΠ.  ΕΝΤΑΞΗΣ 
7522,24-5-2012)

60.331,50

02.70.7326.01

Έργα  πρόληψης  δασικών 
πυρκαγιών  στο  Δημοτικό 
Δάσος  Μελιβοίας  του  Δ.  
Αγιάς Α.Ε. 179171/4882

02.707341.01

Έργα  πρόληψης  δασικών 
πυρκαγιών  στο  Δημοτικό  
Δάσος  Μελιβοίας  του  Δ.  
Αγιάς Α.Ε. 179171/4882

20.000,00

02.25.7312.01 Άρδευση  Αναδασμού  Τ.Κ.  
Ομολίου 02.25.7341.02 Άρδευση  Αναδασμού  Τ.Κ.  

Ομολίου
200.000,0
0

02.25.7312.03

Κατασκευή υπογείων αγωγών 
μεταφοράς  νερού  & 
αντλητικού  συγκροτημάτων 
στο  Αγρόκτημα  Δήμητρας 
(Π.Α.Α.  2007-2013Α.Ε.  
1442/10-10-2012)

02.25.7341.04

Κατασκευή υπογείων αγωγών 
μεταφοράς  νερού  & 
αντλητικού  συγκροτημάτων 
στο  Αγρόκτημα  Δήμητρας  
(Π.Α.Α.  2007-2013Α.Ε.  
1442/10-10-2012)

170.000,0
0

02.15.7331.01 Διαμόρφωση  περιβάλλοντος  
χώρου των σχολείων για την  
εξυπηρέτηση  εκδηλώσεων 

02.15.7341.01 Διαμόρφωση  περιβάλλοντος  
χώρου των σχολείων για την  
εξυπηρέτηση  εκδηλώσεων 

50.000,00



Σελίδα 4 από 4
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

στις Τ.Κ. Σκήτης & Σκλήθρου  
(Π.Α.Α  2007-2013  ΑΔΑ 
:ΒΛΒΟ7ΛΡ-Μ6Σ)

στις Τ.Κ. Σκήτης & Σκλήθρου  
(Π.Α.Α  2007-2013  ΑΔΑ 
:ΒΛΒΟ7ΛΡ-Μ6Σ)

02.30.7326.03

Διευθέτηση  χειμαρρωδών 
ρεμάτων  Μελιβοίας  :  Από  
θέση  Καραμάνη  μέχρι  θέση  
Τσαλαβούρα  :Απόφαση 
Ένταξης  4170/30-7-2013  με  
ΑΔΑ :ΒΛΒ07ΛΡ-Μ6Σ)

02.30.7341.01

Διευθέτηση  χειμαρρωδών 
ρεμάτων  Μελιβοίας  :  Από  
θέση  Καραμάνη  μέχρι  θέση  
Τσαλαβούρα  :Απόφαση 
Ένταξης  4170/30-7-2013  με  
ΑΔΑ :ΒΛΒ07ΛΡ-Μ6Σ)

90.000,00

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
- την εισήγηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου κ. Ιωάννη Σπανού,
- το  υπ’  αριθμ.23988/246076/13-12-2013  της  Γενικής  Γραμματέως  Περιφέρειας 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδος,
- την  υπ’  αριθμ.  227/2013  (ΑΔΑ:  ΒΛΓΠΩ6Ι-9Ν6)  απόφαση  του  Δημοτικού 

Συμβουλίου  με  την  οποία  εγκρίθηκε  ο  Προϋπολογισμός  Εσόδων -Εξόδων,  το 
Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης και το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης του Δήμου 
Αγιάς, για το έτος 2014, 

- τη αρνητική ψήφο των κ.κ. Πατσά Κυριάκου και Στάθη Νικόλαου,
και μετά από συζήτηση

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία

Την κατάρτιση του σχεδίου επικαιροποίησης του Προϋπολογισμού Εσόδων - Εξόδων 
του Δήμου Αγιάς για το έτος 2014, όπως εμφανίζεται στο συνημμένο σχέδιο το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και την υποβολή αυτού, στο 
Δημοτικό Συμβούλιο για τη σχετική ψήφιση του.

Μειοψήφισαν οι  κ.κ.  Πατσάς  Κυριάκος  και  Στάθης  Νικόλαος  που  δήλωσαν  ότι 
υπερψηφίζουν ως προς την αλλαγή των κωδικών αριθμών, αλλά από το σύνολο του 
προϋπολογισμού υπερψηφίζουν μόνο ότι  αφορά στη μισθοδοσία του προσωπικού, 
στην επιχορήγηση στο Ν.Π.Δ.Δ. «Ηρακλείδης», στην επιχορήγηση  στην Κοινωφελής 
Επιχείρηση «Καλυψώ»,  στην επιχορήγηση στις Σχολικές Επιτροπές και στις δαπάνες 
για αντιχαλαζική προστασία.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 198/2013.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η Οικονομική Επιτροπή
Ο Πρόεδρος     Τα παρόντα μέλη

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής

Αντώνης Ν. Γκουντάρας


